



med

sikte på

80-talet

**SVENSK
UNGDOM**

PROGRAM FÖR 80-TALET

Under i stort sett hela 70-talet har Svensk Ungdom haft ANSVAR FÖR FRAMTIDEN som sitt motto. På tröskeln till 80-talet är det skäl att ännu en gång konkret fastslå vad vi menar med detta. Att ta ansvar för framtiden, för 80-talet, innebär för oss:

● VI MÅSTE VÄRNA OM MILJÖN

Svensk Ungdom var den första politiska organisationen i vårt land som tog upp miljövärden till debatt. Det här gjorde SU i ett miljöpolitiskt program år 1967. Arbetet för en människovänlig miljö har sedan dess varit SUs viktigaste verksamhetsform. Vi har arrangerat kampanjer för att bevara gamla kulturmiljöer i stad och på landsbygd. Folkrörelsen mot atomkraften kom igång på Svensk Ungdoms initiativ. Vi fortsätter att arbeta för en mänskligare miljö också i framtiden.

● VI MÅSTE KUNNA PÅVERKA SAMHÄLLSUTVECKLINGEN

Svensk Ungdom anser, att dagens samhälle och dagens politiska system har blivit för svårförståeligt för oss vanliga människor. Man har många gånger det intrycket att byråkrater och arbetsmarknadsbossar styr vårt samhälle efter eget gottfinnande. Vi tror, att 80-talets samhälle måste vara så organiserat, att alla skall kunna vara med och bestämma. Vi vill, att morgondagens samhälle skall vara uppbyggt av mindre enheter där alla kan delta i besluten och känna gemenskap med varandra.

● VI MÅSTE VISA SOLIDARITET

Den ekonomiska utvecklingen i världen har lämnat en stor del av världens befolkning i fattigdom. För att vi på 80-talet skall få leva i fred måste vi avskaffa ojämlikheten i världen. Också Finland måste ge sitt bidrag till att skapa ekonomisk jämlikhet folken emellan. Vi måste visa solidaritet med de svältande i världen. Inte heller i Finland har alla människor den ekonomiska grundtrygghet, som vi anser nödvändig för ett fullödigt liv. SU vill verka för att de utstötta i samhället skall kunna leva i drägliga förhållanden.

● VI MÅSTE KUNNA LITA PÅ DEM SOM STYR

Du har säkert märkt att samma politiker under en längre tid har styrt vårt land. Det anser vi inom SU vara ett svaghetstecken. Demokratin i vårt land kräver att ledare, som gör misstag — och misstag har det gjorts åtskilliga i vårt politiska liv — borde bytas ut och nya krafter prövas.

● VI MÅSTE MOTARBETA CENSURMENTALITETEN

Den politiska debatten i vårt land har under den senaste tiden visat tecken på att avta i intensitet. Det är många frågor, t.ex. inom planeringen och inom utrikespolitiken, som man helt enkelt tiger ihjäl. SU tror, att en fri och öppen debatt är en förutsättning för att riktiga beslut görs. Den personliga friheten är så värdefull, att den inte får trampas ned i ett förbuds- och censursamhälle.

● VI MÅSTE SATSA PÅ UNGDOMEN

På Svenska folkpartiets partidag i Grankulla i juni 1978 krävde SU att samhället i framtiden mera måste satsa på ungdomen. Vi anser att de flesta pensionärens ekonomiska situation idag är tillräckligt tryggad medan familje- och ungdomspolitiken har hamnat på efterkälken. För att förbättra ungdomens situation på 80-talet måste studiestödet utvecklas, ungdomsarbetslösheten bekämpas och de unga jordbrukarnas situation förbättras.

● VI MÅSTE GARANTERA ARBETE ÅT ALLA

Svensk Ungdom anser, att den ekonomiska politiken under 80-talet som främsta målsättning måste ha att anpassa vårt näringsliv till avtagande tillväxt. Det gäller att garantera alla människor ett meningsfullt arbete. Vi anser, att man måste upphöra med att rationalisera bort arbetskraften. Vi måste investera i miljövänlig teknik. Vi måste satsa på arbetarskydd. Vi måste gynna inhemskt.

● VI MÅSTE FÅ ANVÄNDA VÅRT EGET SPRÅK

Svenska folkpartiet, Svenska Kvinnoförbundet och Svensk Ungdom har en gemensam nämnare: En levande tvåspråkighet i vårt land. Vi arbetar för att grundlagsstagandet om att Finland är ett tvåspråkigt land inte skall vara en död bokstav. Vi kräver utbildning och offentlig service på vårt modersmål. Vi arbetar för att man vid stalg anslagsbeviljning skall komma bort från den inställning som kan karakteriseras med följande uttryck: Ge de svenskspråkiga deras 6 %. Vi räknar oss som finländare till 100 %, inte enbart till 6 %.

SVENSK UNGDOM

- är den enda finlandssvenska politiska ungdomsorganisationen
- har idag mer än 7.000 medlemmar mellan 14 och 35 år, som verkar i 58 lokalavdelningar
- är en samlingsrörelse för svensk icke-socialistisk ungdom med center-, höger- och liberala ideal
- är till just för dej

Du är välkommen att titta in eller ringa på. Kretskanslierna i Vasa och Helsingfors är öppna vardagar 10–16 samt i Åbo onsdag–fredag 9–14.



CENTRAKANSLIET
Centralkansliet på Bulevarden 7 A, 00120 Helsingfors 12 är öppet vardagar 9–16. Du träffar där generalsekreterare Märten Johansson och kanslisekreterare Kerstin Sjölund. Tel 90-640 313, 648 974.

ÖSTERBOTTEN
Handelsplanaden 16 B
65100 Vasa 10
Ombudsman Lisbeth Saxberg
tel 961-245 974

ÅBOLAND
Auragatan 1 B
20100 Åbo 10
Ombudsman Marjut Björklund
tel 921-177 37

NYLAND
Bulevarden 7 A
00120 Helsingfors 12
Ombudsman Ulf Ljung
tel 90-648 976

HELSINGFORS
Bulevarden 7 A
00120 Helsingfors 12
Organisationssekreterare
Camilla Blomqvist
tel 90-645 389